
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.292  81Quarta-feira, 15 DE FEVEREIRO DE 2023

DATA DE ASSINATURA: 31/01/2023
Esta publicação tem efeito retroativo a contar de 31.01.2023
ORDENADORA
Edilza Joana Oliveira Fontes
EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE BOLSA DE INCENTIVO DO 
PROGRAMA PARÁ PROFISSIONAL
CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Su-
perior, Profissional e Tecnológica – SECTET (CNPJ/MF: 08.978.226/0001-73)
NOME DO BOLSISTA: RENER DIMARAES DOS SANTOS
OBJETO: Este instrumento tem por objeto a concessão de bolsa de incen-
tivo ao bolsista selecionado (a) para a função de INSTRUTOR(A), por meio 
do Edital nº 022/2022 - SECTET - Edital de credenciamento de profissio-
nais especializados para atuarem nas funções de instrutoria, coordenação 
e apoio às atividades administrativas para atendimento às demandas do 
programa Pará Profissional, sem geração de vínculo empregatício com o 
Estado do Pará.
VALOR DA BOLSA: O valor da bolsa de incentivo corresponderá R$ 60,00 (ses-
senta reais) por hora, limitada a um máximo de 80 (oitenta) horas ao mês.
VIGÊNCIA DA BOLSA: a contar da data assinatura, até 30/04/2023
DATA DE ASSINATURA: 31/01/2023
Esta publicação tem efeito retroativo a contar de 31.01.2023
ORDENADORA
Edilza Joana Oliveira Fontes
EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE BOLSA DE INCENTIVO DO 
PROGRAMA PARÁ PROFISSIONAL
CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Su-
perior, Profissional e Tecnológica – SECTET (CNPJ/MF: 08.978.226/0001-73)
NOME DO BOLSISTA: DAGNA ARIELE DA COSTA LEITE
OBJETO: Este instrumento tem por objeto a concessão de bolsa de incen-
tivo ao bolsista selecionado (a) para a função de INSTRUTOR(A), por meio 
do Edital nº 022/2022 - SECTET - Edital de credenciamento de profissio-
nais especializados para atuarem nas funções de instrutoria, coordenação 
e apoio às atividades administrativas para atendimento às demandas do 
programa Pará Profissional, sem geração de vínculo empregatício com o 
Estado do Pará.
VALOR DA BOLSA: O valor da bolsa de incentivo corresponderá R$ 60,00 (ses-
senta reais) por hora, limitada a um máximo de 80 (oitenta) horas ao mês.
VIGÊNCIA DA BOLSA: a contar da data assinatura, até 30/04/2023
DATA DE ASSINATURA: 31/01/2023
Esta publicação tem efeito retroativo a contar de 31.01.2023
ORDENADORA
Edilza Joana Oliveira Fontes

Protocolo: 905323
EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE BOLSA DE INCENTIVO DO 
PROGRAMA PARÁ PROFISSIONAL
CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Su-
perior, Profissional e Tecnológica – SECTET (CNPJ/MF: 08.978.226/0001-73)
NOME DO BOLSISTA: MEIRICILANDI LEANDRO DA SILVA OLIVEIRA
OBJETO: Este instrumento tem por objeto a concessão de bolsa de incenti-
vo ao bolsista selecionado (a) para a função de COORDENAÇÃO, por meio 
do Edital nº 022/2022 - SECTET - Edital de credenciamento de profissio-
nais especializados para prestação de serviços de coordenação acadêmica 
e apoio às atividades administrativas para atendimento às demandas do 
programa Pará Profissional, sem geração de vínculo empregatício com o 
Estado do Pará.
VALOR DA BOLSA: O valor da bolsa de incentivo corresponderá R$ 65,00 
(sessenta e cinco reais) por hora, limitada a um máximo de 80 (oitenta) 
horas ao mês.
VIGÊNCIA DA BOLSA: a contar da data assinatura, até 30/04/2023
DATA DE ASSINATURA: 31/01/2023
Esta publicação tem efeito retroativo a contar de 31.01.2023.
ORDENADORA
Edilza Joana Oliveira Fontes
EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE BOLSA DE INCENTIVO DO 
PROGRAMA PARÁ PROFISSIONAL
CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Su-
perior, Profissional e Tecnológica – SECTET (CNPJ/MF: 08.978.226/0001-73)
NOME DO BOLSISTA: KAROLLINY SANTOS PEREIRA TRIGUEIRO
OBJETO: Este instrumento tem por objeto a concessão de bolsa de incenti-
vo ao bolsista selecionado (a) para a função de COORDENAÇÃO, por meio 
do Edital nº 022/2022 - SECTET - Edital de credenciamento de profissio-
nais especializados para prestação de serviços de coordenação acadêmica 
e apoio às atividades administrativas para atendimento às demandas do 
programa Pará Profissional, sem geração de vínculo empregatício com o 
Estado do Pará.
VALOR DA BOLSA: O valor da bolsa de incentivo corresponderá R$ 65,00 
(sessenta e cinco reais) por hora, limitada a um máximo de 80 (oitenta) 
horas ao mês.
VIGÊNCIA DA BOLSA: a contar da data assinatura, até 30/04/2023
DATA DE ASSINATURA: 31/01/2023
Esta publicação tem efeito retroativo a contar de 31.01.2023.
ORDENADORA
Edilza Joana Oliveira Fontes

Protocolo: 905319
EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE BOLSA DE INCENTIVO DO 
PROGRAMA PARÁ PROFISSIONAL
CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Su-
perior, Profissional e Tecnológica – SECTET (CNPJ/MF: 08.978.226/0001-73)
NOME DO BOLSISTA: DANIELY RIBAMAR DA SILVA SOUSA
OBJETO: Este instrumento tem por objeto a concessão de bolsa de incen-
tivo ao bolsista selecionado (a) para a função de INSTRUTOR(A), por meio 
do Edital nº 020/2022 - SECTET - Edital de credenciamento de profissio-

nais especializados para atuarem nas funções de instrutoria, coordenação 
e apoio às atividades administrativas para atendimento às demandas do 
programa Pará Profissional, sem geração de vínculo empregatício com o 
Estado do Pará.
VALOR DA BOLSA: O valor da bolsa de incentivo corresponderá R$ 60,00 (ses-
senta reais) por hora, limitada a um máximo de 80 (oitenta) horas ao mês.
VIGÊNCIA DA BOLSA: a contar da data assinatura, até 31/03/2023
DATA DE ASSINATURA: 31/01/2023
Esta publicação tem efeito retroativo a contar de 31.01.2023
ORDENADORA
Edilza Joana Oliveira Fontes

Protocolo: 905314
EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE BOLSA DE INCENTIVO DO 
PROGRAMA PARÁ PROFISSIONAL
CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Su-
perior, Profissional e Tecnológica – SECTET (CNPJ/MF: 08.978.226/0001-73)
NOME DO BOLSISTA: JENNIFER KALLYNE DA SILVA BARATA
OBJETO: Este instrumento tem por objeto a concessão de bolsa de incen-
tivo ao bolsista selecionado (a) para a função de apoio as atividades admi-
nistrativas, por meio do Edital de Credenciamento nº 020/2022 - SECTET 
- Edital de credenciamento de profissionais especializados para atuarem 
nas funções de instrutoria, coordenação e apoio às atividades administra-
tivas para atendimento às demandas do programa Pará Profissional, sem 
geração de vínculo empregatício com o estado do Pará.
VALOR DA BOLSA: O valor da bolsa de incentivo corresponderá R$ 20,00 
(vinte reais) por hora, limitada a um máximo de 160 (cento e sessenta) 
horas ao mês.
VIGÊNCIA DA BOLSA: a contar da data assinatura, até 31/03/2023.
DATA DE ASSINATURA: 31/01/2023
Esta publicação tem efeito retroativo a contar de 31.01.2023
ORDENADORA
Edilza Joana Oliveira Fontes
EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE BOLSA DE INCENTIVO DO 
PROGRAMA PARÁ PROFISSIONAL
CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Su-
perior, Profissional e Tecnológica – SECTET (CNPJ/MF: 08.978.226/0001-73)
NOME DO BOLSISTA: JOÃO NETO DA SILVA CAMPOS
OBJETO: Este instrumento tem por objeto a concessão de bolsa de incen-
tivo ao bolsista selecionado (a) para a função de apoio as atividades admi-
nistrativas, por meio do Edital de Credenciamento nº 020/2022 - SECTET 
- Edital de credenciamento de profissionais especializados para atuarem 
nas funções de instrutoria, coordenação e apoio às atividades administra-
tivas para atendimento às demandas do programa Pará Profissional, sem 
geração de vínculo empregatício com o estado do Pará.
VALOR DA BOLSA: O valor da bolsa de incentivo corresponderá R$ 20,00 
(vinte reais) por hora, limitada a um máximo de 160 (cento e sessenta) 
horas ao mês.
VIGÊNCIA DA BOLSA: a contar da data assinatura, até 31/03/2023.
DATA DE ASSINATURA: 31/01/2023
Esta publicação tem efeito retroativo a contar de 31.01.2023
ORDENADORA
Edilza Joana Oliveira Fontes
EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE BOLSA DE INCENTIVO DO 
PROGRAMA PARÁ PROFISSIONAL
CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Su-
perior, Profissional e Tecnológica – SECTET (CNPJ/MF: 08.978.226/0001-73)
NOME DO BOLSISTA: JOÃO VITOR DA SILVA MENDES
OBJETO: Este instrumento tem por objeto a concessão de bolsa de incen-
tivo ao bolsista selecionado (a) para a função de apoio as atividades admi-
nistrativas, por meio do Edital de Credenciamento nº 020/2022 - SECTET 
- Edital de credenciamento de profissionais especializados para atuarem 
nas funções de instrutoria, coordenação e apoio às atividades administra-
tivas para atendimento às demandas do programa Pará Profissional, sem 
geração de vínculo empregatício com o estado do Pará.
VALOR DA BOLSA: O valor da bolsa de incentivo corresponderá R$ 20,00 
(vinte reais) por hora, limitada a um máximo de 160 (cento e sessenta) 
horas ao mês.
VIGÊNCIA DA BOLSA: a contar da data assinatura, até 31/03/2023.
DATA DE ASSINATURA: 31/01/2023
Esta publicação tem efeito retroativo a contar de 31.01.2023
ORDENADORA
Edilza Joana Oliveira Fontes
EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE BOLSA DE INCENTIVO DO 
PROGRAMA PARÁ PROFISSIONAL
CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Su-
perior, Profissional e Tecnológica – SECTET (CNPJ/MF: 08.978.226/0001-73)
NOME DO BOLSISTA: JOCYANE CARDOSO COSTA
OBJETO: Este instrumento tem por objeto a concessão de bolsa de incen-
tivo ao bolsista selecionado (a) para a função de apoio as atividades admi-
nistrativas, por meio do Edital de Credenciamento nº 020/2022 - SECTET 
- Edital de credenciamento de profissionais especializados para atuarem 
nas funções de instrutoria, coordenação e apoio às atividades administra-
tivas para atendimento às demandas do programa Pará Profissional, sem 
geração de vínculo empregatício com o estado do Pará.
VALOR DA BOLSA: O valor da bolsa de incentivo corresponderá R$ 20,00 
(vinte reais) por hora, limitada a um máximo de 160 (cento e sessenta) 
horas ao mês.
VIGÊNCIA DA BOLSA: a contar da data assinatura, até 31/03/2023.
DATA DE ASSINATURA: 31/01/2023
Esta publicação tem efeito retroativo a contar de 31.01.2023
ORDENADORA
Edilza Joana Oliveira Fontes


